2020 年 12 月 18 日

各 位

 会 社 名

代 表 者 名              代表取締役社長グループ CEO   田 島 晃 平

(コード番号 8131 東証第 1部)

問 合 せ 先         取締役グループ CFO兼グループ CAO   児 島 和 洋

( T E L  0 3‐ 3 2 7 5‐ 6 3 0 1)

連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 18 日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ミツウロコヴェ

ッセル（以下「ミツウロコヴェッセル」という。）を存続会社として、株式会社ミツウロコエナジーフォ

ース（以下「ミツウロコエナジーフォース」という。）を吸収合併（以下「本合併」という。）することを

決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．組織再編の目的

 ミツウロコヴェッセルは、LP ガス、石油製品、でんきなど主に家庭用エネルギーを中心に地域に根差

した事業を展開しております。一方、ミツウロコエナジーフォースは大口需要家、ガソリンスタンド等へ

の石油製品販売とカーライフビジネス、太陽光発電による売電事業を展開しております。

本合併により、両社の経営資源を集約することで、販売体制の最適化と業務効率化を進めるとともに

市場の開拓に取り組み、エネルギー事業の経営基盤の強化を図ります。

２．子会社等の合併の要旨

(1) 合併の日程

  各社取締役会または経営会議    2020 年 12 月 18 日

合併契約締結日            2021 年 2 月 22 日(予定)

合併予定日（効力発生日）       2021 年 4 月 1 日(予定)

(2) 合併方式

ミツウロコヴェッセルを吸収合併存続会社、ミツウロコエナジーフォースを吸収合併消滅会社とする

吸収合併により行います。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名       称 株式会社ミツウロコヴェッセル 株式会社ミツウロコエナジーフォース

(2) 所   在   地 東京都中央区京橋三丁目 1 番 1 号 東京都中央区京橋三丁目 1 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂西 学 代表取締役社長 坂西 学

(4) 事 業 内 容 石油、ガス、電気等エネルギーの供

給（インフラ整備を含む）、および

貯蔵事業

ガソリン、灯油、軽油、重油等各種

石油製品の販売、および売電事業

(5) 資   本   金 2,500 万円 1,000 万円

(6) 設 立 年 月 日 1982 年 10 月 4 日 2014 年 5 月 12 日

(7) 発 行 済 株 式 数 50,000 株 200 株

(8) 決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社ミツウロコグループホー

ルディングス 100％

株式会社ミツウロコグループホー

ルディングス 100％

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績（2020 年 3 月期）

 純 資 産 3,650 百万円 3,043 百万円

 総 資 産 7,509 百万円 6,492 百万円

 1 株当たり純資産 73,009.72 円 15,216,186.72 円

 売 上 高 12,505 百万円 38,537 百万円

 営 業 利 益 450 百万円 △ 55 百万円

 経 常 利 益 610 百万円 96 百万円

 当 期 純 利 益 85 百万円 31 百万円

 1 株当たり当期純利益 1,718.42 円 156,836.05 円

４．合併後の状況

本合併による商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社グループ内における組織再編であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

                                        以 上